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経 済 学 部 60 2,776 2.2% 57 2,689 2.1% 59 2,621 2.3% 62 2,585 2.4% 68 2,686 2.5% 
経 営 学 部 57 2,968 1.9% 68 2,885 2.4% 59 2,859 2.1% 56 2,753 2.0% 61 2,728 2.2% 
(学科振り分け前) (8) (714) (1.1%) (4) (650) (0.6%) (6) (681) 0.9% (4) (613) 0.7% (4) (637) 0.6% 
(経営学科) (5) (1,054) (0.5%) (9) (1,047) (0.9%) (10) (1,105) 0.9% (13) (1,203) 1.1% (20) (1,276) 1.6% 
(ソーシャル・マネジメント学科) (20) (608) (3.3%) (20) (630) (3.2%) (15) (561) 2.7% (18) (508) 3.5% (15) (428) 3.5% 
(会計ファイナンス学科) (24) (592) (4.1%) (35) (558) (6.3%) (28) (512) 5.5% (21) (429) 4.9% (22) (387) 5.7% 
法 学 部 50 2,881 1.7% 61 2,836 2.2% 48 2,804 1.7% 71 2,761 2.6% 62 2,691 2.3% 
(法律学科) (39) (2,094) (1.9%) (47) (2,066) (2.3%) (36) (2,029) 1.8% (57) (1,996) 2.9% (43) (1,938) 2.2% 
(法政策学科) (11) (787) (1.4%) (14) (770) (1.8%) (12) (775) 1.5% (14) (765) 1.8% (19) (753) 2.5% 
現 代 社 会 学 部 4 404 1.0% 
　（現代社会学科） (3) (309) 1.0% 
　（健康スポーツ社会学科） (1) (95) 1.1% 
外 国 語 学 部 48 1,986 2.4% 48 2,034 2.4% 38 2,128 1.8% 51 2,163 2.4% 43 2,187 2.0% 
(英語学科) (1) (131) (0.8%) (5) (271) 1.8% (13) (384) 3.4% (12) (549) 2.2% 

[専攻振り分け前] [1] [131] [0.8%] [2] [141] 1.4% [0] [119] 0.0% [1] [179] 0.6% 
[英語専攻] [3] [86] 3.5% [8] [196] 4.1% [10] [268] 3.7% 
[イングリッシュ・キャリア専攻] [0] [44] 0.0% [5] [69] 7.2% [1] [102] 1.0% 

(ヨーロッパ言語学科) (2) (214) (0.9%) (8) (397) 2.0% (10) (563) 1.8% (13) (717) 1.8% 
[ドイツ語専攻] [1] [56] [1.8%] [2] [111] 1.8% [2] [154] 1.3% [6] [201] 3.0% 
[フランス語専攻] [1] [48] [2.1%] [1] [91] 1.1% [3] [139] 2.2% [2] [167] 1.2% 
[スペイン語専攻] [0] [25] [0.0%] [0] [43] 0.0% [1] [60] 1.7% [1] [84] 1.2% 
[イタリア語専攻] [0] [27] [0.0%] [2] [45] 4.4% [0] [65] 0.0% [1] [84] 1.2% 
[ロシア語専攻] [0] [21] [0.0%] [3] [43] 7.0% [1] [61] 1.6% [1] [81] 1.2% 
[メディア・コミュニケーション専攻] [0] [37] [0.0%] [0] [64] 0.0% [3] [84] 3.6% [2] [100] 2.0% 

(アジア言語学科) (2) (141) (1.4%) (6) (283) 2.1% (11) (405) 2.7% (12) (512) 2.3% 
[中国語専攻] [0] [48] [0.0%] [2] [98] 2.0% [3] [147] 2.0% [3] [187] 1.6% 
[韓国語専攻] [0] [34] [0.0%] [1] [62] 1.6% [1] [89] 1.1% [2] [111] 1.8% 
[インドネシア語専攻] [1] [23] [4.3%] [1] [60] 1.7% [3] [86] 3.5% [2] [110] 1.8% 
[日本語・コミュニケーション専攻] [1] [36] [2.8%] [2] [63] 3.2% [4] [83] 4.8% [5] [104] 4.8% 

(英米語学科) (12) (457) (2.6%) (7) (342) (2.0%) (1) (245) 0.4% (1) (140) 0.7% (0) (32) 0.0% 
(ドイツ語学科) (3) (220) (1.4%) (4) (164) (2.4%) (2) (109) 1.8% (4) (68) 5.9% (2) (15) 13.3% 
(フランス語学科) (9) (234) (3.8%) (2) (167) (1.2%) (4) (111) 3.6% (2) (62) 3.2% (1) (8) 12.5% 
(中国語学科) (3) (234) (1.3%) (7) (170) (4.1%) (2) (125) 1.6% (1) (60) 1.7% (0) (8) 0.0% 
(言語学科) (15) (479) (3.1%) (16) (354) (4.5%) (5) (240) 2.1% (2) (137) 1.5% (0) (25) 0.0% 

[ロシア語専修] [4] [122] [3.3%] [4] [88] [4.5%] [2] [64] 3.1% [1] [38] 2.6% [0] [10] 0.0% 
[スペイン語専修] [2] [118] [1.7%] [6] [88] [6.8%] [1] [57] 1.8% [0] [34] 0.0% [0] [5] 0.0% 
[インドネシア語専修] [3] [118] [2.5%] [2] [83] [2.4%] [2] [61] 3.3% [1] [31] 3.2% [0] [5] 0.0% 
[イタリア語専修] [6] [121] [5.0%] [4] [95] [4.2%] [0] [58] 0.0% [0] [34] 0.0% [0] [5] 0.0% 

(国際関係学科) (6) (362) (1.7%) (7) (351) (2.0%) (5) (347) 1.4% (7) (344) 2.0% (3) (321) 0.9% 
文 化 学 部 26 945 2.8% 22 927 2.4% 10 982 1.0% 16 1,042 1.5% 17 1,240 1.4% 
(京都文化学科) (0) (111) 0.0% (2) (209) 1.0% (2) (339) 0.6% 
(国際文化学科) (26) (945) (2.8%) (22) (927) (2.4%) (10) (871) (1.1%) (14) (833) (1.7%) (15) (901) 1.7% 
理 学 部 19 421 4.5% 10 404 2.5% 18 403 4.5% 13 427 3.0% 14 514 2.7% 
(数理科学科) (12) (220) (5.5%) (4) (206) (1.9%) (7) (193) (3.6%) (3) (188) (1.6%) (3) (226) 1.3% 
(物理科学科) (7) (200) (3.5%) (6) (198) (3.0%) (11) (210) (5.2%) (10) (201) (5.0%) (8) (199) 4.0% 
(宇宙物理・気象学科) (0) (38) (0) (3) (89) 3.4% 
(コンピュータ科学科) (0) (1) (0.0%)
工 学 部 4 19 21.1% 1 7 14.3% 1 1 100.0% 
(情報通信工学科) (0) (7) (0.0%) (1) (4) (25.0%) (1) (1) (100.0%)
(生物工学科) (4) (12) (33.3%) (0) (3) (0.0%)
コ ン ピ ュ ー タ 理 工 学 部 22 597 3.7% 38 615 6.2% 32 636 5.0% 22 641 3.4% 38 627 6.1% 
(学科振り分け前) (4) (287) (1.4%) (4) (300) (1.3%) (3) (317) (0.9%) (4) (307) (1.3%) (4) (277) 1.4% 
(コンピュータサイエンス学科) (6) (107) (5.6%) (19) (112) (17.0%) (14) (113) (12.4%) (10) (117) (8.5%) (19) (130) 14.6% 
(ネットワークメディア学科) (5) (101) (5.0%) (8) (103) (7.8%) (13) (109) (11.9%) (8) (108) (7.4%) (10) (111) 9.0% 
(インテリジェントシステム学科) (7) (102) (6.9%) (7) (100) (7.0%) (2) (97) (2.1%) (0) (109) (0.0%) (5) (109) 4.6% 
総 合 生 命 科 学 部 7 495 1.4% 10 488 2.0% 6 497 1.2% 10 483 2.1% 10 482 2.1% 
(生命システム学科) (4) (191) (2.1%) (6) (181) (3.3%) (1) (194) (0.5%) (4) (198) (2.0%) (4) (187) 2.1% 
(生命資源環境学科) (2) (148) (1.4%) (2) (151) (1.3%) (4) (145) (2.8%) (2) (138) (1.4%) (3) (146) 2.1% 
(動物生命医科学科) (1) (156) (0.6%) (2) (156) (1.3%) (1) (158) (0.6%) (4) (147) (2.7%) (3) (149) 2.0% 
合 計 293 13,088 2.2% 315 12,885 2.4% 271 12,931 2.1% 301 12,855 2.3% 317 13,559 2.3% 

※算出基準は，学籍異動日(各年度 ４月１日～３月31日の退学者数)。在籍者数は，４月１日現在
※退学率は 退学者数 ／ 在籍者数 で算出
※死亡退学者を含む
※（学科）・[専修/専攻]の学生数は，学部・学科学生の内数
※経営学部，ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ理工学部は，学部一括募集
   外国語学部英語学科は，学科一括募集
   経営学部は２年次から，ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ理工学部は２年次秋学期から，学科に振り分けられる
   英語学科は，１年次秋学期から専攻に振り分けられる
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経済学部 14 2,776 0.4% 18 2,689 0.7% 15 2,621 0.5% 14 2,585 0.5% 9 2,686 0.3%

経営学部 11 2,968 0.3% 9 2,885 0.3% 12 2,859 0.3% 14 2,753 0.5% 12 2,728 0.4%

　(学科振り分け前) (1) (714) (0.1%) (1) (650) (0.2%) (1) (681) (0.1%) (1) (613) 0.2% (0) (637) (0.0%)

　(経営学科) (0) (1,054) (0.0%) (0) (1,047) (0.0%) (2) (1,105) (0.0%) (1) (1,203) 0.1% (3) (1,276) (0.2%)

　(ソーシャル・マネジメント学科) (6) (608) (0.8%) (5) (630) (0.8%) (3) (561) (0.5%) (5) (508) 1.0% (2) (428) (0.5%)

　(会計ファイナンス学科) (4) (592) (0.5%) (3) (558) (0.5%) (6) (512) (1.0%) (7) (429) 1.6% (7) (387) (1.8%)

法学部 7 2,881 0.2% 14 2,836 0.5% 15 2,804 0.4% 10 2,761 0.4% 22 2,691 0.8%

　(法律学科) (5) (2,094) (0.1%) (11) (2,066) (0.5%) (9) (2,029) (0.3%) (8) (1,996) 0.4% (16) (1,938) (0.8%)

　(法政策学科) (2) (787) (0.3%) (3) (770) (0.4%) (6) (775) (0.6%) (2) (765) 0.3% (6) (753) (0.8%)

現代社会学部 7 2,881 0.2% 14 2,836 0.5% 15 2,804 0.4% 10 2,761 0.4% 3 404 0.7%

　(現代社会学科) (5) (2,094) (0.1%) (11) (2,066) (0.5%) (9) (2,029) (0.3%) (8) (1,996) 0.4% (2) (309) (0.6%)

　(健康スポーツ社会学科) (2) (787) (0.3%) (3) (770) (0.4%) (6) (775) (0.6%) (2) (765) 0.3% (1) (95) (1.1%)

外国語学部 11 1,986 0.3% 15 2,034 0.7% 22 2,128 0.7% 13 2,163 0.6% 12 2,187 0.5%

　(英語学科) (0) (131) (0.0%) (3) (271) (0.7%) (3) (384) 0.8% (3) (549) 0.5%

　　[専攻振り分け前] [0] [131] [0.0%] [2] [141] [1.4%] [2] [119] 1.7% [0] [179] (0.0%)

　　[英語専攻] [1] [86] [0.0%] [1] [196] 0.5% [2] [268] (0.7%)

　　[イングリッシュ・キャリア専攻] [0] [44] [0.0%] [0] [69] 0.0% [1] [102] (1.0%)

　(ヨーロッパ言語学科) (3) (214) (1.4%) (4) (397) (0.5%) (2) (563) 0.4% (4) (717) (0.6%)

　　[ドイツ語専攻] [1] [56] [1.8%] [0] [111] [0.0%] [0] [154] 0.0% [1] [201] (0.5%)

　　[フランス語専攻] [0] [48] [0.0%] [3] [91] [1.1%] [1] [139] 0.7% [0] [167] 0.0%

　　[スペイン語専攻] [1] [25] [4.0%] [1] [43] [2.3%] [1] [60] 1.7% [0] [84] (0.0%)

　　[イタリア語専攻] [0] [27] [0.0%] [0] [45] [0.0%] [0] [65] 0.0% [1] [84] (1.2%)

　　[ロシア語専攻] [0] [21] [0.0%] [0] [43] [0.0%] [0] [61] 0.0% [1] [81] 1.2%

　　[メディア・コミュニケーション専攻] [1] [37] [2.7%] [0] [64] [0.0%] [0] [84] 0.0% [1] [100] (1.0%)

　(アジア言語学科) (0) (141) (0.0%) (1) (283) (0.0%) (1) (405) 0.2% (2) (512) (0.4%)

　　[中国語専攻] [0] [48] [0.0%] [0] [98] [0.0%] [1] [147] 0.7% [2] [187] (1.1%)

　　[韓国語専攻] [0] [34] [0.0%] [0] [62] [0.0%] [0] [89] 0.0% [0] [111] (0.0%)

　　[インドネシア語専攻] [0] [23] [0.0%] [0] [60] [0.0%] [0] [86] 0.0% [0] [110] 0.0%

　　[日本語・コミュニケーション専攻] [0] [36] [0.0%] [1] [63] [0.0%] [0] [83] 0.0% [0] [104] (0.0%)

　(英米語学科) (1) (457) (0.0%) (2) (342) (0.6%) (3) (245) (1.2%) (3) (140) 2.1% (0) (32) (0.0%)

　(ドイツ語学科) (3) (220) (0.5%) (1) (164) (0.6%) (0) (109) (0.0%) (0) (68) 0.0% (2) (15) (13.3%)

　(フランス語学科) (0) (234) (0.0%) (1) (167) (0.6%) (5) (111) (3.6%) (1) (62) 1.6% (0) (8) (0.0%)

　(中国語学科) (2) (234) (0.4%) (1) (170) (0.6%) (1) (125) (0.8%) (0) (60) 0.0% (0) (8) (0.0%)

　(言語学科) (2) (479) (0.0%) (4) (354) (1.1%) (1) (240) (0.4%) (1) (137) 0.7% (0) (25) (0.0%)

　　[ロシア語専修] [1] [122] [0.0%] [1] [88] [1.1%] [0] [64] [0.0%] [0] [38] 0.0% [0] [10] [0.0%]

　　[スペイン語専修] [0] [118] [0.0%] [1] [88] [1.1%] [0] [57] [0.0%] [0] [34] 0.0% [0] [5] [0.0%]

　　[インドネシア語専修] [1] [118] [0.0%] [1] [83] [1.2%] [0] [61] [0.0%] [1] [31] 3.2% [0] [5] [0.0%]

　　[イタリア語専修] [0] [121] [0.0%] [1] [95] [1.1%] [1] [58] [1.7%] [0] [34] 0.0% [0] [5] [0.0%]

　(国際関係学科) (3) (362) (0.8%) (3) (351) (0.9%) (4) (347) (0.6%) (2) (344) 0.6% (1) (321) (0.3%)

文化学部 3 945 0.3% 4 927 0.4% 7 982 0.4% 5 1,042 0.5% 1 1,240 0.1%

　(京都文化学科) (3) 945 0.3% (4) (927) (0.4%) (6) (871) (0.5%) (2) (833) 0.2% (0) (339) 0.0%

　(国際文化学科) (1) (111) (0.0%) (3) (209) 1.4% (1) (901) 0.1%

※算出基準は，学籍異動日(各年度４月１日～３月31日の除籍者数）

   在籍者数は，４月１日現在

※自然除籍者を含む

※2016（Ｈ28）年度除籍者数は，学費未納に伴う遡及除籍処理による増加の可能性あり

※（学科）・[専修/専攻]の学生数は，学部・学科学生の内数

※経営学部，ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ理工学部は，学部一括募集

   外国語学部英語学科は，学科一括募集

   経営学部は２年次から，ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ理工学部は２年次秋学期から，学科に振り分けられる

   英語学科は，１年次秋学期から専攻に振り分けられる

2015(H27) 2016(H28)

学部

2014(H26) 2017(H29)2013(H25)


